
9.tēma 31.maijā, 2025





Psalmu atrodamajos pravietojumos varam redzēt 
pēdējos notikumus, kas novedīs pie Dieva 
valdīšanas pilnīgās nodibināšanas uz šīs zemes.

Ņemot vērā šos notikumus, kāda ir mūsu misija 
tagad?

Dažādos psalmos, kurus  studēsim, redzēsim 
dramatisku notikumu attīstību, kas novedīs pie 
Kristus otrās atnākšanas, un grēka iznīcināšanu 
pēc tūkstoš gadiem.



Dievs ir mūsu patvērums un stiprums, tiešām spēcīgs palīgs bēdu laikā.” (Ps.46:2)

Kas notiek uz 
zemes?

Notiek bēdas

Kalni nogrimst

Ūdeņi krāc

Tautas  trako

Ko dara Dievs?

Aizsargā un 
stiprina

Palīdz bēdās un 
dod prieku

Zeme izkūst

Ir mūsu 
patvērums
Liek kariem 

mitēties
Viņš ir cildens un 

paaugstināts 
starp tautām

Ko man darīt?

Nebīties

Vērojiet  Dieva 
darbus

Esiet mierīgi 
un iepazīstiet 

Dievu
Dievā 

meklējiet 
patvērumu

Kādus notikumus paredz 46. psalms? Kā tie ir saistīti ar pravietojumiem, 
kas minēti Atklāsmes grāmatā 6:14 vai 2. Pēt. 3:12? Kā tie mani ietekmēs?



“Tautas trako, un valstis krīt, zeme izkūst, kad Viņš paceļ Savu balsi.” (Ps.46:7)

46. psalma 7. pantā ir aprakstīts, kāds būs pazīstamās pasaules gals:

Tā kā turpinās dabas un politiskās 
nekārtības, valdības apvienosies zem 
varas (zvēra tēlu), meklējot izmisīgus 

risinājumus. Kas negatīvi ietekmēs 
Dieva tautu, kura tiks vajāta un 

apvainos, ka tā ir šo nekārtību cēlonis

Valstis ir nemierā

Pēdējās sērgas 
izpostīs un 

satricinās tautas, 
un tās vērsīsies 
viena pret otru 

(Atkl.17:16)

Tautas trako

Jēzus nāks, “kad 
Dievs to pavēlēs 
[…] un atskanot 
Dieva  bazūnei” 

nāks izbeigt tautu 
vēsturi

(1.Tes. 4:16)

Dievs ļauj 
dzirdēt Savu 

balsi

Kā norāda 
Jeremija, zeme 

būs tukša un 
pamesta 

(Jer.4:23-26)

Zeme brūk

“Tautas trako, un valstis krīt, zeme izkūst, kad Viņš paceļ Savu balsi.” (Ps.46:7)



G A L Ī G Ā  U Z VA R A
“Viņš mums pakļauj tautas un noliek ļaužu ciltis zem mūsu kājām.” (Salmo 47:4)

Stāvot kādā vietā, senos laikos ar 
kājām tika apliecinātas tiesības uz 
teritorijas pārvaldību (5.Moz.11:24), 
līdzīgi kā tagad, uzstādot vai paceļot 
konkrētā vietā karogu.

Dieva priekšā sātans teica, ka viņš nāk “no 
ceļojuma un no klejojuma pa visu zemes virsu” 
(Ījaba 1:7), viņš apliecināja, ka viņam pieder šī 
planēta uz kuras mēs dzīvojam.
Pienāks diena, kad viņa piesavinātā manta tiks atdota 
tās likumīgajam Īpašniekam. Tas nenotiks otrās 
atnākšanas laikā, jo Jēzus ar savām kājām nepieskarsies 
zemei, bet mēs tiksim pacelti Viņam pretī gaisā 
(1.Tes.4:16-17).

Tas notiks pēc tūkstoš gadieem, kad Jēzus ar Savām kājām pieskarsies 
zemei, ienaidnieku klātbūtnē atbrīvojot vietu Jaunajai Jeruzalemei un 
pilnīgi tos iznīcinot (Cah.14:4-5; Atkl.gr.20:7-9).



"Jo Tam Kungam ir rokā kauss ar stipru putojošu un reibinošu vīnu. To Viņš dod dzert, un pat visas zemes 
bezdievjiem jāsūc un jāizdzer tā mieles." (Psalms 75:9)

75. psalms izklausās ļoti līdzīgi 
trešā eņģeļa vēstij, kurā 
bezdievjiem būs jādzer no Dieva 
dusmu kausa (Ps.75:8; Atkl. 14:9-
10).

Izšķirošais punkts, kas nosaka cilvēku 
un tautu likteni, ir lepnība (Ps.75:4-5). 
Valdnieku lepnums, lai saglabātu un 
vairotu savu varu; un indivīdu lepnums, 
kas liek viņiem spītīgi noraidīt Dievu un 
paaugstināt sevi (un savus visļaunākos 
grēkus, kurus viņi ar lepnumu dara).

Bet pazemīgajiem, kas pakļaujas Dievam, nākotne būs pavisam citāda, jo 
Dievs viņus paaugstinās visa Visuma priekšā (Ps. 75:10; Jēk. 4:10).

Kad tas notiks? Pēc pēdējās tiesas, 
kad visi ļaunie tiks iznīcināti uguns 
jūrā, kas ir otrā nāve (Ps.75:2.7; 
Atkl. 20:11-15).



M Ū S U  U Z D E V U M S  Š O D I E N
“Lai virs zemes taptu zināms Tavs ceļš, visās tautās Tava palīdzība un svētība!” (Psalms 67:3)

Atklāsmes grāmatā ir aprakstīta diena, kad Dieva 
godība spīdēs tik spoži, ka vairs nebūs vajadzīga 
saules gaisma (Atkl.22:5).

Jā, bet ne tikai tāpēc, lai mūs uzmundrinātu 
un iedrošinātu. Dieva vaigs tiks apgaismots 
pār mums, lai mēs atstarotu Viņa godību 
citu cilvēku labā, lai pasaule iepazītu Dievu 
un Viņu slavētu (Ps. 67:3-7).

Tikai Kristus nāve pie 
krusta ļauj Dieva 
vaigam spīdēt pār 
mums. Ir skaidrs, ka 
tas visā pilnībā notiks 
tikai tad, kad būsim 
kopā ar Viņu. Bet vai 
Dieva vaigs var 
atspīdēt pār mums jau 
tagad?

Psalms 67:2, runā par šo brīdi, lūdz Dievu “lai Viņš 
apgaismo Savu vaigu pār mums”! Šī doma ir arī 
izteikta priestera svētībā (4. Moz. 6:25).



“Draugi līdzceļotāji, mums vēl jāuzkavējas pasaules notikumu 
ēnā un nemierā, bet drīz parādīsies mūsu Pestītājs, lai gādātu 
par glābšanu un dusu. Raudzīsimies ticībā uz svētīgo nākotni, 
kādu to attēlojusi Dieva roka. [732] Viņš, kurš nomira par 
pasaules grēkiem, ir jo plaši atvēris Paradīzes vārtus visiem, kas 
Viņam tic. Drīz cīņa būs beigusies, būs iegūta uzvara. Drīz mēs 
redzēsim Viņu, kurā sakopotas mūsu ilgas un cerības uz mūžīgo 
dzīvi. Tad Viņa klātbūtnē visas šīs zemes bēdas un ciešanas 
liksies kā nekas.”

E. G. V. (Pravieši un ķēniņi, 540. lpp.)


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9

